

# **Ejendomsselskabet NL af 2005 ApS**

**Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
(CVR.nr. 28 70 02 88 )**

**Årsrapport for 1. januar -  
31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. juli 2020.



**Dirigent**  
Mads Ulrich

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2-3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	6-9
Resultatopgørelse .....	10
Balance pr. 31. december 2019 .....	11-12
Noter .....	13-15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet NL af 2005 ApS Stockholmsgade 45 2100 København Ø.  Telefon: 33 11 77 88 Telefax: 33 32 11 88  CVR.nr.: 28 70 02 88 Stiftet: 11. maj 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mads Ulrich
<b>Revision</b>	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter boligejendomme og i mindre omfang erhvervslokaler.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommene pr. 31. december 2019 er der anvendt et basis afkastkrav på 3% for større udlejningsejendomme og for ejerlejligheder er anvendt m2 pris for salg af tilsvarende ejerlejligheder, beliggende i nær tilknytning til de enkelte ejerlejligheder. Ved anvendelse af ovennævnte afkastkrav/m2 pris er de samlede investeringsejendomme opgjort til 373.521 tkr.

Ændringer over skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør tkr. 26.434, hvilket ledelsen betragter som et tilfredsstillende resultat. Årets resultat indeholder opskrivning af ejendomme til dagsværdi med netto 18.307 tkr.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		9.693.373	7.911
Personaleomkostninger .....	2	-302.754	-140
Dagsværdiregulering vedrørende investeringsejendomme .....		<u>23.470.279</u>	<u>7.616</u>
<b>Driftsresultat</b> .....		32.860.898	15.387
Andre finansielle indtægter .....		166.419	211
Andre finansielle omkostninger .....	3	<u>-3.635.510</u>	<u>-3.290</u>
<b>Resultat før skat</b> .....		29.391.807	12.309
Skat af årets resultat .....	4	<u>-2.957.376</u>	<u>-3.001</u>
<b>ARETS RESULTAT</b> .....		<u><b>26.434.431</b></u>	<u><b>9.308</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overføres til overført resultat .....		<u>26.434.431</u>	<u>9.308</u>
<b>Disponeret i alt</b> .....		<u>26.434.431</u>	<u>9.308</u>

## Balance pr. 31. december 2019

### Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Investeringsejendomme .....	5	<u>373.521.100</u>	<u>346.497</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> .....		<u>373.521.100</u>	<u>346.497</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....		13.631.844	13.121
Periodeafgrænsningsposter .....		66.832	3
Andre tilgodehavender .....		<u>1.539.930</u>	<u>2.363</u>
		<u>15.238.606</u>	<u>15.487</u>
<b>Likvide beholdninger</b> .....		<u>2.154.980</u>	<u>4.242</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> .....		<u>17.393.586</u>	<u>19.729</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....		<u><u>390.914.686</u></u>	<u><u>366.226</u></u>

# Balance pr. 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
<b>Egenkapital</b>	6		
Selskabskapital .....		125.000	125
Overført resultat .....		155.231.911	141.793
		<u>155.356.911</u>	<u>141.918</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat .....		40.505.246	35.781
		<u>40.505.246</u>	<u>35.781</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter .....	7	131.260.209	132.040
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		45.619.197	37.208
		<u>176.879.406</u>	<u>169.249</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld .....		978.565	1.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		883.462	1.031
Gæld til selskabsdeltager og ledelse .....		832.937	854
Anden gæld .....		15.478.159	16.307
		<u>18.173.123</u>	<u>19.279</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> .....		<u>195.052.529</u>	<u>188.528</u>
<b>PASSIVER I ALT</b> .....		<u><b>390.914.686</b></u>	<u><b>366.226</b></u>
Usikkerhed ved indregning og måling .....	1		
Eventualposter m.v. ....	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	9		

## Noter til årsregnskabet

### 1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme til indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommene pr. 31. december 2019 er der anvendt et basis afkastkrav på 3,0% for større udlejningsejendomme og for ejerlejligheder er anvendt m2 pris for salg af tilsvarende ejerlejligheder, beliggende i nær tilknytning til de enkelte ejerlejligheder. Ved anvendelse af ovennævnte afkastkrav/m2 pris er de samlede investeringsejendomme opgjort til 373.521 tkr.

Ændringer over skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

	2019 kr.	2018 tkr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager .....	245.502	98
Sociale omkostninger .....	4.649	2
Øvrige personaleomkostninger .....	52.603	40
	<b>302.754</b>	<b>140</b>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder .....	146.262	440
Renteomkostninger, kurstab og lignende omkostninger.....	3.489.248	2.849
	<b>3.635.510</b>	<b>3.290</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat .....	0	816
Sambeskatningsbidrag .....	-1.767.079	0
Regulering af udskudt skat .....	4.724.455	2.185
	<b>2.957.376</b>	<b>3.001</b>

## Noter til årsregnskabet

	Invest- eringsejen- domme
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. januar 2019 .....	193.924.267
Tilgang .....	5.155.125
Afgang .....	<u>-1.113.830</u>
Kostpris 31. december 2019 .....	<u>197.965.562</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2019 .....	152.572.733
Tilbageførte opskrivninger ved afhændelse af aktiver .....	-361.170
Årets op- og nedskrivning .....	<u>23.343.975</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2019 .....	<u>175.555.538</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 .....</b>	<b><u>373.521.100</u></b>

<b>6 Egenkapital</b>	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019 .....	125.000	141.792.958	141.917.958
Reserve for sikringsinstrumenter .....	0	-12.995.478	-12.995.478
Overført af årets resultat .....	<u>0</u>	<u>26.434.431</u>	<u>26.434.431</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019 .....</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>155.231.911</u></b>	<b><u>155.356.911</u></b>

Selskabskapitalen består af 125 kapitalandele a kr. 1.000. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>31.12.2018 gæld i alt</b>	<b>31.12.2019 gæld i alt</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....	<u>133.127.166</u>	<u>132.238.774</u>	<u>978.565</u>	<u>120.775.593</u>
	<b><u>133.127.166</u></b>	<b><u>132.238.774</u></b>	<b><u>978.565</u></b>	<b><u>120.775.593</u></b>



## Noter til årsregnskabet

<b>8 Eventualforpligtelser m.v.</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 tkr.</b>
<b>Vedligeholdelsesforpligtelser</b>		
Saldo indvendig vedligeholdelse, § 22 .....	<u>1.411.889</u>	<u>1.329</u>
Saldo udvendig vedligeholdelse, § 18 .....	<u>416.683</u>	<u>570</u>
Saldo udvendig vedligeholdelse, § 18 B .....	<u>-7.285.345</u>	<u>-7.820</u>

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 132.239, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør tkr. 373.521.